[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
«МЕДЫНСКИЙ  РАЙОН»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025 г.                                                                                             № 205

О внесении изменений в постановление администрации МР «Медынский район» от 19.12.2023 года № 1235 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района  «Медынский район»  «Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в МР «Медынский район»

В соответствии Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и реализации», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 № 1261 администрация муниципального района «Медынский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Медынский район» от 19.12.2023 года № 1235 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района  «Медынский район»  «Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в МР «Медынский район» (далее – постановление) следующие изменения:
в приложении муниципальной программы муниципального района «Медынский район» «Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в МР «Медынский район» к постановлению (далее - Программа)
1.1. пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	1.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	2. [bookmark: _GoBack]
	ВСЕГО
	386751,082
	61557,993
	64219,96
	64303,566
	65556,521
	65556,521
	65556,521

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства  бюджета МР «Медынский район»
	384385,362
	59192,273
	64219,96
	64303,566
	65556,521
	65556,521
	65556,521

1.2. Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	ВСЕГО
	386751,082
	61557,993
	64219,96
	64303,566
	65556,521
	65556,521
	65556,521

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета МР «Медынский район»
	384385,362
	59192,273
	64219,96
	64303,566
	65556,521
	65556,521
	65556,521

1.3.  Раздел 6 «Перечень  мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в МР «Медынский район» изложить в новой редакции (Приложение 1).

Глава администрации
муниципального района
 «Медынский район»                                                                  Н.В. Козлов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района «Медынский район»
от 10.06.2025 г.   № 205

6. Перечень  мероприятий муниципальной программы
«Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в МР «Медынский район»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник муниципальной программы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1.
	Формирование
кадрового резерва
муниципальной
службы
	2024-2029
гг.
	Администрация
МР «Медынский
район»
	Не требует
финансирования

	2.
	Проведение
аттестации
муниципальных
служащих,
руководителей
муниципальных
предприятий
	1 раз в
три года
	Администрация
МР «Медынский
район»
	Не требует
финансирования

	1.
	Создание и
развитие системы
оценки
профессиональной
компетентности
муниципального
служащего
	2024-2029
гг.
	Администрация
МР «Медынский
район»
	Не требует
финансирования

	2.
	Совершенствование должностных инструкций муниципальных служащих (включение в них показателей результативности деятельности)
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	3.
	Организация и проведение семинаров-совещаний с руководителями и специалистами кадровых служб, поселений, отделов администрации по актуальным проблемам применения законодательства о муниципальной службе
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	4.
	Разработка индивидуальных профессиональных планов для муниципальных служащих
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	5.
	Формирование кадрового резерва муниципальной службы
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	6.
	Переподготовка и повышение кадров в МР «Медынский район »
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	540,00
	40,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	7.
	Проведение квалификационных экзаменов  муниципальных служащих
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	8.
	Внедрение практики ежегодных отчетов муниципальных служащих о результатах выполнения профессиональных обязанностей и о перспективах дальнейшего прохождения муниципальной службы
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	9.
	Внедрение в практику кадровой работы правила, в соответствии с которым длительное безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при его поощрении
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	10.
	Реализация мер, направленных на привлечение муниципальных  служащих к активному участию в противодействии коррупции, к формированию негативного отношения к коррупционному поведению
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	11.
	Организация и проведение проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения обязанностей, ограничений и запретов, установленных законодательством о муниципальной службе
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	12.
	Организация и проведение семинаров, направленных на разъяснение норм антикоррупционного законодательства
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	13.
	Поддержка официального сайта администрации района по вопросам муниципальной службы
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	14.
	Информирование населения по вопросам муниципальной службы и кадрового резерва через средства массовой информации
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	15.
	Разработка  методических рекомендаций по проведению аттестации, квалификационного экзамена
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Не требует финансирования

	16.
	Содержание муниципальных служащих и работников аппарата администрации района
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	299087,789
	46675,74
	49663,752
	49747,358
	51000,313
	51000,313
	51000,313

	17.
	Обеспечение деятельности Районного Собрания
	2024-2029
гг.
	Аппарат Районного Собрания
	Бюджет МР «Медынский район»
	35657,923
	5188,898
	6093,805
	6093,805
	6093,805
	6093,805
	6093,805

	18.
	Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии
	2024-2029
гг.
	Аппарат контрольно-счетной комиссии
	Бюджет МР «Медынский район»
	17365,16
	2545,31
	2963,97
	2963,97
	2963,97
	2963,97
	2963,97

	19.
	Резервный фонд администрации
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	11196,969
	1196,969
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	20.
	Выполнение других обязательств государства
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	3554,07
	1054,07
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	21.
	Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	14933,308
	2138,828
	2558,896
	2558,896
	2558,896
	2558,896
	2558,896

	22.
	Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Контрольно-счетной комиссии
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	2018,022
	335,637
	336,477
	336,477
	336,477
	336,477
	336,477

	23.
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет МР «Медынский район»
	32,121
	16,821
	3,060
	3,060
	3,060
	3,060
	3,060

	24.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет Калужской области
	595,00
	595,00

	25.
	Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований области
	2024-2029
гг.
	Администрация МР «Медынский район»
	Бюджет Калужской области
	1770,72
	1770,72

	Всего по  программе

	386751,082
	61557,993
	64219,96
	64303,566
	65556,521
	65556,521
	65556,521

	в том числе:

	Бюджет МР «Медынский район»
	384385,362
	59192,273
	64219,96
	64303,566
	65556,521
	65556,521
	65556,521

image1.png